



Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“
Imonės kodas 300032951, Stoties g. 4 LT-18123 Švenčionys, tel. 8(387) 51084; 8(387) 54010

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 2

2018-08-06

Švenčionys

Susirinkimas įvyko 2018 m. rugpjūčio 6 d. 15:00 patalpose adresu Stoties g.4 Švenčionys.

Susirinkimo pirmininkas – Birutė Borovikienė.

Susirinkimo sekretorius – Algirdas Uziala.

Švenčionių rajono vietos veiklos grupėje „Švenčionių partnerystė“ (toliau – VVG) yra 49 nariai, 43 juridiniai nariai ir 6 fiziniai – rajono tarybos deleguoti vietos valdžios atstovai. Susirinkime dalyvauja 25 nariai, 51,02 proc. VVG narių, kvorumas yra. Susirinkime dalyvavusiųjų sąrašas pridedamas. Visi nariai buvo tinkamai informuoti pagal Įstatų reikalavimus.

Darbotvarkė:

1. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ valdybos narių rinkimų.
2. Einamieji klausimai.

Birutė Borovikienė pristatė susirinkimo darbotvarkę, susirinkimo dalyviai bendru sutarimu pritarė susirinkimo darbotvarkei. Susirinkimo pirmininku pasiūlyta VVG pirmininkės Birutės Borovikienės kandidatūra, susirinkimo sekretoriumi – VVG pirmininko pavaduotojo Algirdo Uzialos kandidatūra. Bendru sutarimu susirinkimo pirmininku išrinkta Birutė Borovikienė, susirinkimo sekretoriumi – Algirdas Uziala.

1. SVARSTYTA Švenčionių rajono VVG „Švenčionių partnerystė“ valdybos narių rinkimai.

Birutė Borovikienė paaiškino, kad pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklės (patvirtintos 2015 m. gegužės 4 d. Žemės ūkio ministro įsakymu Nr.3D-343, jomis vadovaujantis buvo pakeisti ir VVG įstatai) reikalauja, kad „VVG kolegialus valdymo organas būtų įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m, jų išrinkimo į kolegialų VVG valdymo organą) ir abiejų lyčių (santykiu 40:60, t.y. mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų), keistūsi Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo metu, t.y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą“.

Rimantas Klipčius pasiūlė iš vietos valdžios sektoriaus atstovų į valdybos narius Vinco Jusio, Labanoro seniūno kandidatūrą – vietoj Kęstučio Savicko. Kitų kandidatūrų pasiūlyta nebuvo. Vincas Jusys sutiko būti renkamas. Algirdas Uziala ir Rimantas Klipčius sutiko tęsti darbą valdyboje.

Algirdas Uziala pastebėjo, kad iš verslo sektoriaus aktyviai valdybos posėdžiuose dalyvavo ūkininkai Raimondas Pauliukevičius ir Milda Petkevičienė, o Aušra Šinkūnienė dėl didelio užimtumo savo versle posėdžius lankė labai retai, tad teikiant svarstyti kandidatūras labai svarbu įvertinti atstovo galimybes dalyvauti posėdžiuose, ypač kai priimami sprendimai dėl projektų finansavimo. Birutė Borovikienė pasiūlė išrinkti į valdybos narius Birutę Valatkienę, Raimondą Pauliukevičių ir Mildą Petkevičienę paliekant dirbti toliau. Daugiau kandidatūrų pasiūlyta nebuvo, Birutė Valatkienė sutiko būti renkama į valdybos narius.

Pilietinės visuomenės atstovų sudėtis valdyboje jau pasikeitė, visuotiniame ataskaitiniame rinkiminiame susirinkime 2018-04-17 vietoj išvykusių išrinkus 2 naujas nares – Laimą Malinauskienę ir Ramunę Jakubėnienę. Dar 2 nariai - Algirdas Breidokas ir Antanas Petkūnas – aktyviai dirba valdyboje ir sutinka būti renkami tolimesniam laikotarpiui. Birutė Borovikienė pranešė, kad valdybos narė Audrutė

Jachimovič, aktyviai dirbusi grupėje nuo pat organizacijos įsteigimo, atsisako toliau būti renkama dėl per didelio užimtumo darbe, atsiuntė savo prašymą dėl atsistatydinimo. Pasiūlyta rinkti į valdybą Janę Guigienę, Zadvarinkų kaimo bendruomenės „Uždvaris“ pirmininkę; į VVG bendruomenė įstojusi neseniai, yra aktyvi, dalyvavo organizuojant išvyką į Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydį, kitų bendruomenių renginiuose, iniciatyvi ir turinti sumanymų. Kitų kandidatūrų pasiūlyta nebuvo, Janės Guigienės sutikimas būti renkamai gautas susisiekus su ja telefonu (dalyvauti susirinkime negalėjo dėl objektyvių priežasčių, iš anksto buvo pranešusi VVG pirmininkei).

Kalbėjo Milda Petkevičienė, Dovilė Žižienė, Gintaras Vilniškis.

Balsavimai. Kadangi prieštaraujančių pasiūlytomis kandidatūroms bei kitokių pasiūlymų nebuvo, bendru sutarimu nutarta balsuoti už visus išvardintus kandidatus kartu.

1. NUTARTA: išrinkti į Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ valdybą šiuos asmenis:

vietos valdžios atstovai – Rimantas Klipčius, Algirdas Uziala, Vincas Jusys;

verslo atstovai – Milda Petkevičienė, Raimondas Pauliukevičius, Birutė Valatkienė;

pilielinės visuomenės atstovai – Antanas Petkūnas, Laima Malinauskienė, Algirdas Breidokas, Ramunė Jakubėnienė, Janė Guigienė.

Nutarimas priimtas.

Balsavimų rezultatai: „už“ pasiūlytus kandidatus – 25 balsai, „prieš“ -0, „susilaikė“ – 0.

2. SVARSTYTA einamieji klausimai.

2.1. Birutė Borovikienė pranešė, kad daugiau negu trečdalis kaimo bendruomenių iki šiol nėra pateikę finansinės atskaitomybės dokumentų VĮ Registrų centrui, ypač svarbu toms, kurios ketina dalyvauti projektuose ir siekti gauti valstybės paramą, kadangi, nepateikus duomenų, iškyla grėsmė netekti paramos gavėjo statuso. Gintaras Vilniškis išreiškė susirūpinimą, kad sunku patiems sutvarkyti apskaitą ir registrus, kai bendruomenė atgaivina savo veiklą, specialisto neturi, panašių neaiškumų iškyla ir kitoms bendruomenėms. Birutė Borovikienė paaiškino, kad atskirais atvejais galėtų pagelbėti VVG finansininkė Vida Rutkovskienė, kelioms bendruomenėms ji jau pagelbėjo.

2.1. NUTARTA: Priminti kaimo bendruomenių vadovams kuo greičiau sutvarkyti duomenų teikimo VĮ Registrų centrui reikalus, iškilus neaiškumams, kreiptis pagalbos į Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ darbuotojus.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

2.2. Gintaras Vilniškis paaiškino dėl Švenčionių krašto kaimo bendruomenių asociacijos: iniciatyvinė grupė kreipėsi raštu į asociacijos vadovę Lidą Gaižutienę sušaukti narių susirinkimą, tačiau atsakymo nesulaukė, vadovė atidavė asociacijos dokumentus ir antspaudą VVG „Švenčionių partnerystė“ pirmininkei; reikalinga organizuoti asociacijos narių susirinkimą ir išrinkti valdymo organus.

Kalbėjo Aldona Builienė, Milda Petkevičienė, Antanas Petkūnas.

2.2. NUTARTA: organizuoti Švenčionių krašto kaimo bendruomenių asociacijos narių susirinkimą rugsėjo pradžioje.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

Tatjana Kuznecova papasakojo apie Švenčionių verslo ir turizmo centre pradedančią veikti krautuvėlę, paragino susirinkusius, ypač kaimo bendruomenių atstovus, pateikti savo amatininkų dirbinių – parduoti centro lankytojams, tuo pačiu prezentuoti savo kraštą.

Rimantas Klipčius paaiškino rajono savivaldybės programos bendruomenėms eigą, paragino aktyviau teikti paraiškas, atsakė į klausimus.

Susirinkimo pirmininkė

Birutė Borovikienė

Susirinkimo sekretorius

Algirdas Uziala